
 
 
 

Referat fra ordinært bestyrelsesmøde med SOSU Nykøbing 
Falster onsdag den 9. december 2020, kl. 16.00 – 18.00 via 
Zoom 
  

 

Til stede: Per Fruerled, Susanne Johansen, Inge Paamejer (forsinket ca. 15 min), Berit 

Hvalsøe Knudsen, Claus Bakke, Morten Nielsen, Morten Plesner Nielsen, Susanne Bille 
Jensen og Steen Frederiksen 
 

Afbud: Bo Abildgaard, Allan Dres Hansen og Nikolaj Engelhardt Rasmussen, 
 

Referent: Kirsten Lauritsen 

 

1. Godkendelse af dagsorden og evt. tilføjelser 

 
Beslutning:  
 

Godkendt 
 

2. Godkendelse af referatet fra sidste møde (den 24.september 2020) 
I henhold til forretningsordenen § 1, stk. 4 er referatet godkendt, hvis der ikke er gjort 

indsigelser mod dette.  
 
Indstilling: Referat fra den 24.09.20 godkendes 

 
Beslutning: 

Referat er godkendt og underskrivelse af referat udskydes til næste møde, hvor et fysisk 
fremmøde forhåbentligt er muligt. 

3. Orienteringspunkter. Bilag vedlagt. 

Her orienterer bestyrelsesmedlemmerne og ledelsen af SOSU Nykøbing Falster hinanden, 

mundtligt eller skriftligt om forhold, som kan have særlig interesse for bestyrelsen og 
mulighederne for at varetage dens hverv.  

 Corona-situationen på skolen 

Situationen har forandret sig siden bestyrelsen modtog bilagsmaterialet forud for 
bestyrelsesmødet. Skolen er påvirket af regeringens udmelding der kom i mandags. 

Skolen har en del medarbejdere og elever, som kommer fra Vordingborg kommune, som 
er delvis lukket ned.  

 Orientering om ny uddannelsessamarbejde på Lolland-Falster 

 Etablering af udbud af grundforløb 2 i Nakskov  

 GULD10 drift af Guldborgsund Kommunes 10. klassecenter i fællesskab mellem CELF 

og SOSU Nykøbing Falster 

 Kursusaktiviteter 

 Nyt elevadministrativt system, overgangen til Uddata+ 

 Nyt fra B-SOSU – trepartsaftale 

 Status på optag og frafald 
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 Status på personale, herunder fravær og rekruttering  

 

Indstilling: Skolens direktør indstiller, at bestyrelsen tager orienteringerne til 
efterretning. 

Beslutning: 
Orienteringen blev taget til efterretning.  

 

4. Status på byggeri og forslag om at udarbejde et revideret forslag til 

ombygning af skolens eksisterende bygning samt forslag til finansiering af 
det igangsatte byggeri. Til drøftelse og godkendelse. Bilag vedlagt. 

Status på det igangsatte byggeri: Skolens bestyrelse besluttede på sit møde den 26. 
marts 2020 at igangsætte byggeriet af to tilbygninger samt udskiftning af de ældste 
vinduer i skolens bygninger. Samlet set skal tilbygningerne og vinduesudskiftningerne 

forbedre lærings- og arbejdsmiljøet for elever og medarbejdere. 

Dette arbejde er nu igangsat og forventes afsluttet november 2021 til et beløb der 

forventes at være noget lavere end den afsatte budgetramme på 17.992.075 ex moms. I 
alt – inkl. udgifter til rådgivning, uforudsete udgifter og jordkøb - forventes byggeriet at 
beløbe sig til: kr. 16.052.094. 

Forslag om at udarbejde et revideret forslag til ombygning af skolens 
eksisterende bygning: Bestyrelsen blev den 26. marts 2020 forelagt mulighed for at 

foretage en større ombygning af de nuværende fysiske rammer med henblik på at 
opgradere de ældste fysiske rammer på skolen. Bestyrelsen besluttede at udskyde en 
evt. beslutning om en ombygning for at begrænse det samlede udgiftsbehov til 

byggeaktiviteter, og først senere tage stilling til behovet for en ombygning. Skolens 
ledelse vurderer, at det vil være hensigtsmæssigt at genoverveje behov og muligheder 

for en ombygning i løbet af første halvår af 2021 med følgende formål: 

- Skabe en skole med fysiske rammer, der i endnu højere grad end i dag understøtter 
læring gennem praktiske øvelser og aktiviteter 

- Giver bedre muligheder for at undervisere arbejder sammen og mødes med elever i 
mindre fora, fx i forbindelse med gruppearbejde, elevstøtte osv. 

- Bedre udnyttelse af de eksisterende fysiske rammer i forhold til at få mere aktivitet i 
de dele af skolens kvadratmetre, der ikke bliver brugt fuldt ud i dag 

Udgifterne til de igangsatte tilbygninger samt udskiftning af vinduerne i skolens ældste 

bygninger forventes i alt at beløbe sig til kr. 16.052.094. 

Skolens bestyrelse kan vælge at finansiere byggeriet på flere måder. Det vedlagte bilag 

beskriver fordele og ulemper ved to grundlæggende forskellige finansieringsmuligheder:  

1) Fuld finansiering ved træk på skolens likvide midler (indestående i banken), hvilket er 
en mulighed da de likvide midler per 1.11.2020 udgør ca. tkr. 32.000 

2) Finansiering gennem et miks mellem lån og træk på skolens likvide midler. Et lån kan 
i givet fald optages som forskellige låntyper (fleks vs. fastforrentet lån). 
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Skolens ledelse vurderer, at skolens likviditet de kommende tre-fire år i værste fald skal 

kunne dække følgende tre typer af udfordringer: 

a) Indfrielse af skolens mindst fordelagtige nuværende lån. Skolen har pt. to 
realkreditlån med variabel rente til en samlet restgæld på i alt tkr. 16.856 

(per.13.1.20). Det kan vise sig at være hensigtsmæssigt at indfri en del af disse lån. 

b) Underskud: Skolen kan – som fx corona-situationen viser – møde uforudsete 

udfordringer, som medfører et dyk i elevtal eller øgede udgifter, der samlet set 
resulterer i et underskud på driften 

c) Ombygning og investeringer i skolens fysiske rammer og undervisningsfaciliteter 

Skolens ledelse anbefaler bestyrelsen at vælge et fast forrentet lån på tkr. 7.000 
kombineret med et træk på skolens likvide midler for restbeløbet. Dette vurderes at 

sætte skolen i stand til at dække udfordringerne nævnt under punkt a-c gennem et træk 
på skolens likvide midler og således give skolen den største mulighed for handlefrihed. 

 

Direktøren gav en kort status på byggeriet og kunne fortælle at byggeriet er skudt i 
gang og forventes færdig efter uge 42 næste år. Udskiftning af vinduerne i den gamle 

bygning bliver i løbet af sommeren 2021. Vi holder os indenfor den af bestyrelsen 
godkendte ramme til byggeriet – udgifterne forventes at løbe op i ca. 16 millioner alt 
inkl. Med hensyn til finansiering af byggeriet, så har skolen en god likviditet og en sund 

driftsøkonomi og på baggrund af det, anbefaler skolens ledelse, at skolen optager et 
realkreditlån på tkr. 7.000 millioner - lige nu er det fordelagtigt at optage lån, da renten 

er lav. 

Derudover foreslår direktøren at der bliver udarbejdet et revideret forslag til en 
ombygning af de eksisterende fysiske rammer på skolen. Denne ombygning vil samlet 

set give bedre læringsmuligheder for eleverne og bedre arbejdsmiljø for medarbejderne.  

Der er brug for, at der bliver tænkt anderledes i forhold til udnyttelsen af skolens m2
. Vi 

har i dag en traditionel indretning af skolens lokaler, hvor der bl.a. mangler større 
lokaler til praksisnær undervisning, grupperum til eleverne og mere plads til 
medarbejderne, som sidder relativt tæt på deres nuværende kontorer.  

Under drøftelsen vedr. ombygning af eksisterende lokaler havde bestyrelsen følgende 
bemærkninger: 

 Kan der være andre løsninger på udnyttelsen af de nuværende rammer og som 
ikke nødvendigvis kræver en ombygning? Skolens ledelsen bedes overveje i hvilke 

omfang det er muligt at udnytte de eksisterende fysiske rammer uden 
ombygninger. 
 

 Der ligger nogle nye muligheder i fødekæden til skolen fx at fokusere på faglærte 
til SSA-uddannelsen, hvor vi hele tiden har koncentreret os om SSH-uddannelsen, 

hvilket giver en vis optimisme i forhold til at øge skolens elevtal – hvilket vil øge 
behovet for en ombygning. 

Indstilling: Skolens direktør indstiller, at: 

- Bestyrelsen tager orienteringen om status på det igangsatte byggeri til efterretning 
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- Bestyrelsen bemyndiger skolens ledelse til at indgå i forhandlinger om optagelse af 

det mest fordelagtige fastforrentede realkreditlån på tkr. 7.000 og derudover 
finansiere de resterende udgifter til byggeriet via træk på skolens likvide midler. 

- Bestyrelsen giver skolens ledelse et nyt mandat til at udarbejde et revideret forslag til 

en ombygning af skolens eksisterende fysiske rammer med ovenstående formål. 

 

Beslutning: 
Orienteringen om det igangsatte byggeri blev taget til efterretning.  
 

Bestyrelsen bemyndiger skolens ledelse til at indgå forhandlinger om optagelse af et 
realkreditlån på kr. tkr. 7.000 og derudover finansiere de resterende udgifter til 

byggeriet via træk på skolens likvide midler. 
 

Bestyrelsen giver skolens ledelse mandat til at afdække, hvad behovet er for en 

ombygning og komme med et oplæg, som bestyrelsen kan kigge på og efterfølgende 
kan det tænkes ind i budget 2022. 

 

5. Økonomi – regnskab for 3. kvartal 2020 og budgetforslag 2021 samt 

overslagsår 2022-23. Til drøftelse og beslutning. Bilag vedlagt. 

Regnskabet for 3. kvartal 2020 viser, at skolen samlet set er kommet økonomisk 

betydeligt bedre ud af corona-krisen end skolens ledelse frygtede i foråret (forecast 1). 
Skolen leverer således et resultat for årets første ni måneder der er tkr. 349 bedre end 
budgettet. Resultatet skyldes, at det er lykkede at oprette et samlet elevtal på niveau 

med det budgetterede samtidig med, at personaleomkostningerne i samme periode har 
været tkr. 2.331 mindre end budgettet. Derudover skal det bemærkes, at: 

- Skolens driftsomkostninger i perioden har været tkr. 456 højere end budgettet, 
hvilket især skyldes udgifter til konsulentbistand (arkitekt og ingeniør) i forbindelse 
med skolens tilbygning samt øgede IT-omkostninger som følge af corona. 

- Skolens indtægter på posten øvrige indtægter på uddannelse er tkr. 1.567 mindre 
end budgetteret, hvilket skyldes at der er indtægtsført færre puljemidler end 

budgettet. De uforbrugte puljemidler kan således indtægtsføres i efterfølgende år. 

- Skolens elevtal følger det forventede mønster, dog med et samlet set større optag på 
skolens hovedforløb og et mindre optag på GF1 end forventet. Derudover må skolen i 

årets første ni måneder konstatere en mindre AMU-aktivitet end budgetteret. 

Forslaget til budget for 2021 følger det budget som bestyrelsen drøftede den 24. 

september 2020. Budgetforslaget er således kendetegnet af følgende: 

- Indtægterne er baseret på en konservativ vurdering af elevoptaget samt med et 
gennemførelsesmønster som nu 

- Indtægterne er justeret efter de kendte takstreguleringer 

- Projektindtægter er baseret på allerede bevilgede projekter 
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- Personale- og driftsomkostningerne er justeret efter kendte løn-

pristalsfremskrivninger 

- Der er i behovet for medarbejderressourcer taget højde for a) stigende elevtal, b) 
oprettelsen af GF2 samt for-forløb i Nakskov og c) betydelige efter- og 

videreuddannelsesaktiviteter for undervisergruppen 

Samlet set indebærer forslaget til budget for 2021 et årsresultat på tkr. 122. De 

væsentligste risikofaktorer i budgetforslaget er: elevoptag, muligheder for at 
gennemføre planlagte projektaktiviteter og niveauet af AMU-aktiviteter, der kan blive 
påvirket af corona-situationen og konjunkturerne på arbejdsmarkedet. 

Budgetskønnet for overslagsårene viser, at skolen kan blive udfordret hvis/når de 
nuværende puljemidler ophører. Det skal bemærkes, at skolens samlede resultat i 

overslagsårene 2022-2023 forventes, at være tæt på nul. Det indikerer, at der er behov 
en stor påpasselighed i forhold til at øge skolens driftsomkostninger. 

Direktøren kunne fortælle, at skolens økonomi pr. 30/9 ser bedre ud end forventet 

tidligere på året, hvor der var et markant dyk pga. corona. Skolen har haft det antal 
elever som forventet og personaleomkostninger ligger under det forventede, hvilket 

skyldes en opbremsning i udgifterne i forbindelse med corona-nedlukningen. Det 
forventes at skolen leverer et overskud i 2020. 
 

Vedrørende budget 2021 har skolen kalkuleret konservativt. Elevaktiviteten er den 
samme som skolen havde i 2019. Årsagen til det konservative budget er, at der er 

bekymring for, om skolen kan et tilstrækkeligt stort antal elever, især til GF2 SU. 
Der er budgetteret med øget personaleomkostninger, da flere af underviserne skal 
deltage i diplomuddannelse i 2021, etablering af Nakskov afdelingen og de kendte 

prisfremskrivninger. Samlet set vokser vores personaleomkostninger markant fra 2020 – 
2021 og kan betyde, at skolen på længere sigt kan blive udfordret på balancen mellem 

indtægter og udgifter. 
 
Indstilling: Skolens direktør indstiller, at bestyrelsen tager resultatet for 3. kvartal 2020 

til efterretning og godkender forslaget til budget for 2021. 
 

Beslutning: 
Resultatet for 3. kvartal 2020 blev taget til efterretning. 

 
Budget 2021 blev godkendt uden ændringer i forhold til det forslåede.  
 

6. Forslag til ny strategi 2021 – 2025. Til drøftelse og beslutning. Bilag 
vedlagt. 

 
På sit møde den 17. juni 2020 besluttede bestyrelsen at sætte gang i arbejdet med at 

udarbejde en ny strategi for SOSU Nykøbing Falster samt en procesplan herfor. Som et 
led i processen er der bl.a. afholdt temamøde i bestyrelsen og skolens 

samarbejdsudvalg. Bestyrelsen og samarbejdsudvalget har desuden som en del af 
beslutningsgrundlaget modtaget en længere analyserapport om tendenser og forhold der 

Vi
sm

a 
Ad

do
 id

en
tif

ik
at

io
ns

nu
m

m
er

: 8
6c

1c
f7

8-
4d

15
-4

8b
e-

a6
c5

-1
73

43
1b

42
b4

6



 
 
 

Referat fra ordinært bestyrelsesmøde med SOSU Nykøbing 
Falster onsdag den 9. december 2020, kl. 16.00 – 18.00 via 
Zoom 
  

 

påvirker skolens udviklingsmuligheder og –behov. Derudover har bestyrelsen undervejs i 

processen haft udkast til ny strategi til høring via mail. 
 
På baggrund af de afholdte drøftelser, det bagvedliggende analysemateriale og de 

kommentarer der er indkommet undervejs fra både bestyrelse og samarbejdsudvalg, 
indstiller skolens ledelse, at skolens strategiske plejemærker – som skolen vil lægge 

ekstra kraft i at forfølge – for 2021-25 bliver: 

 Elevernes læring i centrum: 

 Engagerende, praksisnær undervisning 

 Elevtrivsel gennem fællesskaber  

 Samarbejde om uddannelse for alle 

 
Formanden giver udtryk for, at det har været en god proces og at strategigen er landet 
på et resultat, som er noget anderledes end vi plejer.  

Indstilling: Skolens direktør indstiller, at bestyrelsen drøfter og godkender det vedlagte 
forslag til strategi for SOSU Nykøbing Falster fra 2021-25. 

 
Beslutning: 
Strategien blev godkendt og det har været et godt arbejde og en fornøjelse af følge.  

 

7. Ny kvalitetspolitik. Til drøftelse og beslutning. Bilag vedlagt 

 
SOSU Nykøbing Falster skal ifølge Bekendtgørelse om erhvervsuddannelser have et 

kvalitetssystem, der giver mulighed for en intern løbende kvalitetsudvikling af 
uddannelsernes skoledel. Kvalitetssystemet skal ifølge bekendtgørelsen omfatte 

procedurer for selvevaluering og procedurer for løbende informationsindsamling. Skolens 
ledelse vurderer, at det vil være hensigtsmæssigt, at indføre et nyt revideret 
kvalitetssystem, der understøtter en sund evalueringskultur, hvor skolen mere 

systematisk end hidtil evaluerer og følger op på de forhold der vedr. elevernes 
uddannelser, der skal forbedres eller fastholdes. 

 
Skolens ledelse foreslår derfor et nyt kvalitetssystem for SOSU Nykøbing Falster, der 
består af tre elementer: 

 Undervisningsevalueringer (skemalagte evalueringer på alle forløb med få spørgsmål, 
og drøftelse mellem elever og underviserteams) 

 Kvartalsstatus (fokus på mønstre i og opfølgning på fastholdelse, optag og 
undervisningsevalueringer) 

 Selvevaluering (en årligt med fokus på 1-2 overordnede temaer) 

Den videre proces vil – hvis bestyrelsen godkender forslaget til ny kvalitetspolitik være: 

 Selvevaluering – primo 2021 

 Koncept for undervisningsevalueringer – udarbejdes i samarbejde med undervisere 
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 Valg af evalueringssystem 

 Afprøvning og evaluering af undervisningsevaluering 

 Cirka medio 2021, afprøvning af undervisningsevalueringer 

I det vedlagte refereres til bilag der er udarbejdet/under udarbejdelse og som beskriver 

konceptet for undervisningsevalueringer, kvartalsstatus og selvevalueringer.  

 

Forslaget til kvalitetspolitikken blev drøftet og bestyrelsen havde følgende 
bemærkninger: 

 Det er positivt, at der bliver sat fokus på undervisningsevalueringer, men bestyrelsen 

ønsker mere information om hvordan evalueringerne finder steder og efterfølgende 
hvilke resultater de giver. 

 Det er vigtigt, at der skabes en sammenhæng mellem strategien og 
kvalitetspolitikken 

 Det kunne være godt med input fra de praktiksteder, som eleverne møder i deres 

uddannelsesforløb. 

 Det bliver forslået, at kvalitetspolitikken bliver ”trykprøvet” hos samarbejdspartnere, 

der har erfaring på området. 
 

Indstilling: Skolens direktør indstiller, at bestyrelsen drøfter og godkender forslaget til ny 

kvalitetspolitik og kvalitetssystem. 
 

Beslutning: 
Bestyrelsen godkender den kvalitetspolitik og kvalitetssystem der lægges op til, men det 
skal testet hos nogle, der har erfaring med dette. Derudover lægger skolens bestyrelse 

vægt på at kvalitetspolitikken hænger sammen med de strategiske indsatser. 
Bestyrelsen får kvalitetspolitikken fremlagt igen inden den sættes i værk. 

 

8. Flere elever gennem øget rekruttering og gennemførelse (pkt. fra sidste 
møde). Til orientering og drøftelse. Bilag vedlagt. 

Øget rekruttering og fastholdelse af elever er væsentlige elementer i SOSU Nykøbing 
Falsters nuværende og kommende strategi (som den er indstillet til bestyrelsen d.d.). 

Det indgår desuden som et mål i direktørens resultataftale med bestyrelsen, at der i 
2020 skal udarbejdes handleplaner for øget rekruttering og fastholdelse af elever.  

Forslaget til handleplan for øget rekruttering har fokus på at: 

- Sikre en tilstrækkelig rekruttering af elever til at indfri de kommunale forpligtelser jf. 
dimensioneringsaftalen (der er endnu ikke sat tal for dette mål i handleplanen) 

- Sikre en tilstrækkelig rekruttering til skolens udbud i Nakskov og Vordingborg 
- Fastholde og udbygge eksisterende brobygningsinitiativer 

- Udbygge skolens rekrutteringsindsats gennem relationer, fx målrettet rekruttering via 
FGU, UU, Jobcentrene og lignende. 

- Styrke SOSU-uddannelsernes image ved at udvikle en stærk og positiv 

grundfortælling 
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Forslaget til handleplan for øget gennemførelse har fokus på at: 

- Frafaldet i overgangen fra grundforløb 2 (SU) til hovedforløb SSA skal reduceres. 
- Frafaldet på grundforløb 2 (SU) skal samlet set reduceres.  
- Elevernes oplevelse af læring og trivsel i forbindelse med gruppearbejde skal 

forbedres 

 

Formelt set er Handleplan for øget gennemførsel (HØG) afskaffet, men skolen har lavet 
en handleplanen for at sætte det mere i ramme og forsøge at tegne et billede af, hvad 
skolen gør i dag for at flere elever skal gennemføre uddannelsen samt nogle bud på, 

hvor der kan sættes ind.  
 

 Under drøftelsen af handleplanen havde bestyrelsen følgende kommentarer:  

 Skolen bruger mange ressourcer på at få eleverne til at gennemfører deres 
uddannelse. Bestyrelsen ser gerne, at det bliver tydeligere, hvilke indsatser der virker 

bedst. 

 Skolen er nødt til at gøre noget, mens eleverne er på skolen. Der skal være meget 

fokus på den enkelte elev, hvad sker der med eleven i skoletiden - hvilken identitet 
har eleven, når de er færdige på skolen og skal i gang med deres karrierer? 

 Der er nogle overgangsproblematikker, hvor er frafaldet? Det er meget nogle 

indsatser, der peger indad på skolen. 

 Skolen er nødt til at se øget gennemførelse i en helhed. Efter endt uddannelse 

kommer de ud på arbejdsmarkedet, og det er derfor vigtigt med et tæt samarbejde 
med aftagerne. 

 Kan Skolen bruge nogle af vores nyuddannede elever som ambassadører? De kan 

fortælle eleverne hvordan de er kommet igennem uddannelsen og hvad de kan se af 
perspektiver? 

Indstilling: Skolens direktør indstiller, at bestyrelsen drøfter og godkender forslag til 
handleplan for øget rekruttering. 

 

Beslutning:  
Handleplanerne til øget rekruttering og øget gennemførelse blev godkendt, men 

ovenstående kommentarer som skolen skal arbejde videre med. 
 

Derudover bad Bestyrelsen om en løbende opdatering på rekruttering og frafald samt at  
Direktøren hurtigst muligt undersøger, hvordan eleverne klarer sig på andre skoler. 
 

 

9. Resultatlønsaftale – resultatkontrakt 
 

Skolen direktør foreslår, at der i det kommende år især bliver fokus på en konsolidering 
af allerede igangsatte aktiviteter og at den indgåede resultatlønsaftale bærer præg af 

denne prioritering. 
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Referat fra ordinært bestyrelsesmøde med SOSU Nykøbing 
Falster onsdag den 9. december 2020, kl. 16.00 – 18.00 via 
Zoom 
  

 

Indstilling: Bestyrelsesformanden indstiller, at bestyrelsen godkender de overordnede 

mål i den forslåede resultatlønaftale og giver formanden mandat til at aftale de 
specifikke mål med skolens direktør. 
 

Måltal for optagelse af elever i Vordingborg og frafaldsprocenter bliver skrevet ind i 
kontrakten. 

Årets resultatlønskontrakt skal være afsluttet inden udgangen af marts måned, men 
midlerne bliver hensat til næste års regnskab. 

 
Beslutning: 

De overordnet mål for resultatlønskontrakten for 2021 er godkendt og formanden får 
mandat til at aftale de specifikke mål med skolens direktør. 
 

Formanden laver forslag til opgørelse for resultatlønskontrakten for 2020 og sender det 
til godkendelse i bestyrelsen. Skulle der være behov for drøftelse, tager vi det med på 

næste bestyrelsesmøde.  

 

10. Eventuelt. 
 

Tusind tak for i år og rigtig god jul og godt nytår til alle.  

 
På næste møde sættes punkt på vedr. evaluering af bestyrelsesarbejdet.  
 

Mødet i juni ændres så det bliver et heldagsmøde. Kirsten indkalder.  
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2021-05-20 13:02 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Per Fruerled og identifikationsmetoden 2 faktor 

identifikation blev anvendt fra IP adresse 77.241.137.65
2021-05-20 13:02 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Per Fruerled
2021-05-20 13:02 Per Fruerled har underskrevet dokumentet Referat fra den 09.12.20.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-

877974156114)
2021-05-20 13:02 Alle dokumenter sendt til Per Fruerled er blevet underskrevet
2021-05-20 13:13 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Claus Bakke og identifikationsmetoden 2 faktor 
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2021-06-08 08:42 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Berit Hvalsøe Knudsen og identifikationsmetoden 
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 bTWXbodlZX/s/vDmc5q4wZDOIUqVMLcvfWDUgk1dUhY=


 
p0rRd+Pfo7UfEmpNpPTKnVo9V017elXUQu9+PK6aIhOh/qKL9a7sqD3zEAQUdRkt2u/59l+KzZM3
4cHZBPU3FP6whfV/aIK3uFhYZAFoOj6qsnOdNe9/HwsFvKqau5rq2aAv872QYB4ONihJPcIAGIRx
BaeYqB26iqMtlMO8458YwdsqsjIG/ntBSD6F3yHvm3iGLsIEpOMUeN6R1Vus2x5M32uKr/i5Y5OX
9+sYj7VE7Gt2/Eho9M9NOyROwsIxqJXIvcUVwuNTVMbm4qK5XxL0kMHcQycTpEhNA/6F86Fz8P9v
A91LzjBXJz0wSS4DuaxPLOQJghi+LC7v4OwgAg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken OnfQEPYJ/ZkukMNpZ8XJzjVm0XIr2AYDoQdHGYyAjdQ=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNF80XzIgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE0LjAuMyBNb2JpbGUvMTVFMTQ4IFNhZmFyaS82MDQuMQ==
  challenge 504fb4ea-143f-45b1-bc22-bc1c9ba0fc1e
  TimeStamp MjAyMS0wNS0yMCAxMTowMjoyMCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 K5T70dlHKkClQBwuPx/Jbf47KdlD3O+WTb7tjkIzYyA=


 
aTokbmr1BWKnRGVYo1U+H4wnnQMMrVP7L12WoNsweJCU/eYddfsGkrkIFijFYu9KEmpGo000pH3L
qSuB58F/EASbUPrY+9dPo5Oa1BsnIHoSuzbjr+ngX+3TzW1rcaSjjgzXVfLSt6snqSlspbUq86W2
RnXO6Levt5xgvO2JmO8l+hjDO4IF5O1HAWx1FcBYT/NnEUE4eGdxNs05/R27eHCAtwsRykMeaTof
29LcQBfO68z/ve8rPuAcWM/HikAC23ky2bryfEKBplDohPjo+oC6NDm3S8/UfyT1U0b9gAwGRnSJ
5xaKQ19AmoJWr2seU0DV2SKXi7Oh5yFls4ar/g==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken qm5fIMLVVHcji3jWPzu5cJqLtPp8rCJej+c27Tna9Cs=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS45MCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy84OS4wLjc3NC41Nw==
  challenge 26aba66e-4adb-414e-884b-38fad16ac36d
  TimeStamp MjAyMS0wNS0wNiAwOToxMDo1OCswMDAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 +D9HBpAHNr44U+eQUtAWW4hzphiTUCema+xHmP3epcU=


 
fAae7wl3qAjHCureiAj4vMpsjInVIy/4undKPFawhc3Y8vY5hnAIl3v9RgYYfXfd82+nibVYK1Jy
WkCMhRL/Lq94Y/xxk8yRHU0sD4JEnSdSGip2yGB+1iky7bwIXvGMv3hNHHuE72PLqYKa6bqoWmZX
tWthBffGza8f/0RY0P/x2CTO0jEtA7GHM83nim64alf7dO7njbLLuURJz1oNUpHfDrXeDbV9VhOv
i1ZPA2DgHJwJ3f1hT5E2h38WKfqU/WEVUlY/ckaPQcoMKEajEpOvPhjBQUq0q6WIq2ueehezLobn
e77LTWDnueBU6swHceaTV6QVZ3aRcwyF0iYQfg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken 4XNgJSACLMgYtrzZ4QcevMlUHyB0FF7vI8Qb90ykIEw=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMjggU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvODkuMC43NzQuNzc=
  challenge 2460e830-4ef1-4bff-867f-89bb1ea9b74c
  TimeStamp MjAyMS0wNS0yMCAxMToxNDowNiswMDAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 iy9TXSCog6wafoGtz8WeJCEEHkDGcaLgQJEPvJJnkRI=


 
r6lONJ3sdalx2hILkqoJ6A+4QBcS8ZojNtJ7KJU7dNjGLGC62K41dZ9vcOGlDic/KiEwqnVLVg+x
DnBVDz0pEhZMfGunotvhbAqfwpMZRPnIMHDTn7ekM41If43N6sGuW1FK3y67Gg+7PxYkbWlu7c1s
LQh8kC53YMe4MQaeCVM/SRVfzGfmtwjrxN1eFGC1EHoaPqwKZy4xA3rYapR68Nr7xmH01Er9CRF5
Kykc8QhDDwiBNpjndd7wwkN3hSzLluYHUZgOexjg1G5HtnJb7CXX5Jk6B59YuSMSFLzw+6IIV5qB
7hfQvmLT8lzmqR6/P9hjTWaeC+bCgFWibH2qFw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken KktKlW4AR9GWvodSqetv1xzpF/RfeIbK3xVJ7t8KLO8=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NDsgcnY6ODkuMCkgR2Vja28vMjAxMDAxMDEgRmlyZWZveC84OS4w
  challenge dd879233-8950-456a-9e2b-514fbf62c891
  TimeStamp MjAyMS0wNi0wOCAwNjo0Mjo1NCswMDAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 AX9T5/S7nkJ7dCeZc/uQR/1Zpjps7zd8sHiBGq0Chp8=


 
KxrBK52HmvujoJIcNvbQ/0xF7K5DrypDUTLDDy50NETv0w9Rpy8S2XGUb7O8934t0i/dcJ/jLHpw
4ueL7EF5Ewq2j+9KFIMcSq0LJ2K2c8QjTXdK/Z+Hs+lTQ70V5T4TMnsu5rjionFRF66pl/dN/+0u
+orhfFw8Jw+JDaIZDqBM1qUD3YlNNTZiJPSLmGfxkPbzBBqgp0wcg/5VFftGCB2fPsrv98AjnQBf
8YsmoaILaStympatVr9vl/iF94LLgxmdyKRJLT4TenoznS9exGbzjWl1ZvSETdlG6dRKFm8DD5bZ
iCgl+YKw+ETRaIcSiJV1TK2cLQv9nqC4iQkgKA==

 
 
 =


 
 ==


 
   
  signtext 
  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken aylVpiiuwWjCZHo/rxErWsBig65Xr/R1xfaFd60QrKQ=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS44MiBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  challenge d909db2e-539a-47d9-91f7-654bcf0c8533
  TimeStamp MjAyMS0wNS0wNiAwODoyMTozNyswMDAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 8QIOskdHiFsmP7Lg43JszLBr0bl9kMal7tp7JJY2hdw=


 
kCMR4Vt9/O5N5+XjMTXC387iwCPw2wVWOyN8su1BZXL7UeJG7+pqcQaUGL892MzMLi3dPjF2OeBj
DSQ7eLS+GZ0bk550I74ypSd4eKgNhm9hTuQlGxFZDWUoOYtnqA6kDkODuJM/4Ab87BHP/zYRfOC3
raZKx5yEoMyHmP8KSCymgV87TE6pkTEKgJNlR24QL7JZUNb94jb6EAaTA1qiDa9DtOOxINGsZJj4
Z3yzJCRIwFjVcGqwa5+Ll/DKRi67YjjLbEHLk1z0rfqwVy7loeEDmjFLM5vR3sCyJNPttG4VYKNp
TdJMFhcQ3KsmBz9repnlzXkN1GKDlmoATpKRHQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken KfrDvgpVlxv9972xnZfIcNnBChDspZTwVNXtUgBaYyI=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkwLjAuNDQzMC44NSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  challenge c2a2df33-feb7-4809-b983-30551f300fb4
  TimeStamp MjAyMS0wNS0wNiAwOToxMToxNyswMDAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 jEMJqahKDNjomnqjFmDWhlgzbeKT9btj/Vt1mTz/t8Q=


 
bvaO4xpgoj1sUXjVOVUfl4hzrvzm6Ctjxzb2uzz+1CcE0iRss7AMZAQNpmQJBWuUs4PPzRlTT6Q9
iofTF0whRtAXVZ2Fzd4XSeOS5+JWEVuDAtctIEsMaJEHreHNrpWRZBsgeQQt62Q15harW9/1Eogp
QCC+HScaj00HrjsVXmdvYpLTwaIHABPjED1ytLm3r1fyL/Pbj6vZu+SLgjtVe5h5L6BbY7nzGL58
Y77FFriu7/BmWh+oNd7Zrp5Ia7iGxVf+I8YW78MNpWgjmF4Hj879byeWHCu4Zcuqf5JrbuyoI3Qf
T9QUQibnFkkUZyswkWPOdLjx4VTkEG+F/V2rRw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer VmlzbWE=
  rememberUseridToken nIzsscyx8pTChIWUdg2ZnQImN4CsBiVTxPxDZR1zvt8=
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQ7IFRyaWRlbnQvNy4wOyBUb3VjaDsgLk5FVDQuMEM7IC5ORVQ0LjBFOyAuTkVUIENMUiAyLjAuNTA3Mjc7IC5ORVQgQ0xSIDMuMC4zMDcyOTsgLk5FVCBDTFIgMy41LjMwNzI5OyBUYWJsZXQgUEMgMi4wOyBab29tIDMuNi4wOyBydjoxMS4wKSBsaWtlIEdlY2tv
  challenge 1327b733-0f1d-4625-b7db-a8ec11487392
  TimeStamp MjAyMS0wNS0wNiAwODo0NTo0MSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2






 
 
 


Referat fra ordinært bestyrelsesmøde med SOSU Nykøbing 
Falster onsdag den 9. december 2020, kl. 16.00 – 18.00 via 
Zoom 
  


 


Til stede: Per Fruerled, Susanne Johansen, Inge Paamejer (forsinket ca. 15 min), Berit 


Hvalsøe Knudsen, Claus Bakke, Morten Nielsen, Morten Plesner Nielsen, Susanne Bille 
Jensen og Steen Frederiksen 
 


Afbud: Bo Abildgaard, Allan Dres Hansen og Nikolaj Engelhardt Rasmussen, 
 


Referent: Kirsten Lauritsen 


 


1. Godkendelse af dagsorden og evt. tilføjelser 


 
Beslutning:  
 


Godkendt 
 


2. Godkendelse af referatet fra sidste møde (den 24.september 2020) 
I henhold til forretningsordenen § 1, stk. 4 er referatet godkendt, hvis der ikke er gjort 


indsigelser mod dette.  
 
Indstilling: Referat fra den 24.09.20 godkendes 


 
Beslutning: 


Referat er godkendt og underskrivelse af referat udskydes til næste møde, hvor et fysisk 
fremmøde forhåbentligt er muligt. 


3. Orienteringspunkter. Bilag vedlagt. 


Her orienterer bestyrelsesmedlemmerne og ledelsen af SOSU Nykøbing Falster hinanden, 


mundtligt eller skriftligt om forhold, som kan have særlig interesse for bestyrelsen og 
mulighederne for at varetage dens hverv.  


 Corona-situationen på skolen 


Situationen har forandret sig siden bestyrelsen modtog bilagsmaterialet forud for 
bestyrelsesmødet. Skolen er påvirket af regeringens udmelding der kom i mandags. 


Skolen har en del medarbejdere og elever, som kommer fra Vordingborg kommune, som 
er delvis lukket ned.  


 Orientering om ny uddannelsessamarbejde på Lolland-Falster 


 Etablering af udbud af grundforløb 2 i Nakskov  


 GULD10 drift af Guldborgsund Kommunes 10. klassecenter i fællesskab mellem CELF 


og SOSU Nykøbing Falster 


 Kursusaktiviteter 


 Nyt elevadministrativt system, overgangen til Uddata+ 


 Nyt fra B-SOSU – trepartsaftale 


 Status på optag og frafald 
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 Status på personale, herunder fravær og rekruttering  


 


Indstilling: Skolens direktør indstiller, at bestyrelsen tager orienteringerne til 
efterretning. 


Beslutning: 
Orienteringen blev taget til efterretning.  


 


4. Status på byggeri og forslag om at udarbejde et revideret forslag til 


ombygning af skolens eksisterende bygning samt forslag til finansiering af 
det igangsatte byggeri. Til drøftelse og godkendelse. Bilag vedlagt. 


Status på det igangsatte byggeri: Skolens bestyrelse besluttede på sit møde den 26. 
marts 2020 at igangsætte byggeriet af to tilbygninger samt udskiftning af de ældste 
vinduer i skolens bygninger. Samlet set skal tilbygningerne og vinduesudskiftningerne 


forbedre lærings- og arbejdsmiljøet for elever og medarbejdere. 


Dette arbejde er nu igangsat og forventes afsluttet november 2021 til et beløb der 


forventes at være noget lavere end den afsatte budgetramme på 17.992.075 ex moms. I 
alt – inkl. udgifter til rådgivning, uforudsete udgifter og jordkøb - forventes byggeriet at 
beløbe sig til: kr. 16.052.094. 


Forslag om at udarbejde et revideret forslag til ombygning af skolens 
eksisterende bygning: Bestyrelsen blev den 26. marts 2020 forelagt mulighed for at 


foretage en større ombygning af de nuværende fysiske rammer med henblik på at 
opgradere de ældste fysiske rammer på skolen. Bestyrelsen besluttede at udskyde en 
evt. beslutning om en ombygning for at begrænse det samlede udgiftsbehov til 


byggeaktiviteter, og først senere tage stilling til behovet for en ombygning. Skolens 
ledelse vurderer, at det vil være hensigtsmæssigt at genoverveje behov og muligheder 


for en ombygning i løbet af første halvår af 2021 med følgende formål: 


- Skabe en skole med fysiske rammer, der i endnu højere grad end i dag understøtter 
læring gennem praktiske øvelser og aktiviteter 


- Giver bedre muligheder for at undervisere arbejder sammen og mødes med elever i 
mindre fora, fx i forbindelse med gruppearbejde, elevstøtte osv. 


- Bedre udnyttelse af de eksisterende fysiske rammer i forhold til at få mere aktivitet i 
de dele af skolens kvadratmetre, der ikke bliver brugt fuldt ud i dag 


Udgifterne til de igangsatte tilbygninger samt udskiftning af vinduerne i skolens ældste 


bygninger forventes i alt at beløbe sig til kr. 16.052.094. 


Skolens bestyrelse kan vælge at finansiere byggeriet på flere måder. Det vedlagte bilag 


beskriver fordele og ulemper ved to grundlæggende forskellige finansieringsmuligheder:  


1) Fuld finansiering ved træk på skolens likvide midler (indestående i banken), hvilket er 
en mulighed da de likvide midler per 1.11.2020 udgør ca. tkr. 32.000 


2) Finansiering gennem et miks mellem lån og træk på skolens likvide midler. Et lån kan 
i givet fald optages som forskellige låntyper (fleks vs. fastforrentet lån). 
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Skolens ledelse vurderer, at skolens likviditet de kommende tre-fire år i værste fald skal 


kunne dække følgende tre typer af udfordringer: 


a) Indfrielse af skolens mindst fordelagtige nuværende lån. Skolen har pt. to 
realkreditlån med variabel rente til en samlet restgæld på i alt tkr. 16.856 


(per.13.1.20). Det kan vise sig at være hensigtsmæssigt at indfri en del af disse lån. 


b) Underskud: Skolen kan – som fx corona-situationen viser – møde uforudsete 


udfordringer, som medfører et dyk i elevtal eller øgede udgifter, der samlet set 
resulterer i et underskud på driften 


c) Ombygning og investeringer i skolens fysiske rammer og undervisningsfaciliteter 


Skolens ledelse anbefaler bestyrelsen at vælge et fast forrentet lån på tkr. 7.000 
kombineret med et træk på skolens likvide midler for restbeløbet. Dette vurderes at 


sætte skolen i stand til at dække udfordringerne nævnt under punkt a-c gennem et træk 
på skolens likvide midler og således give skolen den største mulighed for handlefrihed. 


 


Direktøren gav en kort status på byggeriet og kunne fortælle at byggeriet er skudt i 
gang og forventes færdig efter uge 42 næste år. Udskiftning af vinduerne i den gamle 


bygning bliver i løbet af sommeren 2021. Vi holder os indenfor den af bestyrelsen 
godkendte ramme til byggeriet – udgifterne forventes at løbe op i ca. 16 millioner alt 
inkl. Med hensyn til finansiering af byggeriet, så har skolen en god likviditet og en sund 


driftsøkonomi og på baggrund af det, anbefaler skolens ledelse, at skolen optager et 
realkreditlån på tkr. 7.000 millioner - lige nu er det fordelagtigt at optage lån, da renten 


er lav. 


Derudover foreslår direktøren at der bliver udarbejdet et revideret forslag til en 
ombygning af de eksisterende fysiske rammer på skolen. Denne ombygning vil samlet 


set give bedre læringsmuligheder for eleverne og bedre arbejdsmiljø for medarbejderne.  


Der er brug for, at der bliver tænkt anderledes i forhold til udnyttelsen af skolens m2
. Vi 


har i dag en traditionel indretning af skolens lokaler, hvor der bl.a. mangler større 
lokaler til praksisnær undervisning, grupperum til eleverne og mere plads til 
medarbejderne, som sidder relativt tæt på deres nuværende kontorer.  


Under drøftelsen vedr. ombygning af eksisterende lokaler havde bestyrelsen følgende 
bemærkninger: 


 Kan der være andre løsninger på udnyttelsen af de nuværende rammer og som 
ikke nødvendigvis kræver en ombygning? Skolens ledelsen bedes overveje i hvilke 


omfang det er muligt at udnytte de eksisterende fysiske rammer uden 
ombygninger. 
 


 Der ligger nogle nye muligheder i fødekæden til skolen fx at fokusere på faglærte 
til SSA-uddannelsen, hvor vi hele tiden har koncentreret os om SSH-uddannelsen, 


hvilket giver en vis optimisme i forhold til at øge skolens elevtal – hvilket vil øge 
behovet for en ombygning. 


Indstilling: Skolens direktør indstiller, at: 


- Bestyrelsen tager orienteringen om status på det igangsatte byggeri til efterretning 
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- Bestyrelsen bemyndiger skolens ledelse til at indgå i forhandlinger om optagelse af 


det mest fordelagtige fastforrentede realkreditlån på tkr. 7.000 og derudover 
finansiere de resterende udgifter til byggeriet via træk på skolens likvide midler. 


- Bestyrelsen giver skolens ledelse et nyt mandat til at udarbejde et revideret forslag til 


en ombygning af skolens eksisterende fysiske rammer med ovenstående formål. 


 


Beslutning: 
Orienteringen om det igangsatte byggeri blev taget til efterretning.  
 


Bestyrelsen bemyndiger skolens ledelse til at indgå forhandlinger om optagelse af et 
realkreditlån på kr. tkr. 7.000 og derudover finansiere de resterende udgifter til 


byggeriet via træk på skolens likvide midler. 
 


Bestyrelsen giver skolens ledelse mandat til at afdække, hvad behovet er for en 


ombygning og komme med et oplæg, som bestyrelsen kan kigge på og efterfølgende 
kan det tænkes ind i budget 2022. 


 


5. Økonomi – regnskab for 3. kvartal 2020 og budgetforslag 2021 samt 


overslagsår 2022-23. Til drøftelse og beslutning. Bilag vedlagt. 


Regnskabet for 3. kvartal 2020 viser, at skolen samlet set er kommet økonomisk 


betydeligt bedre ud af corona-krisen end skolens ledelse frygtede i foråret (forecast 1). 
Skolen leverer således et resultat for årets første ni måneder der er tkr. 349 bedre end 
budgettet. Resultatet skyldes, at det er lykkede at oprette et samlet elevtal på niveau 


med det budgetterede samtidig med, at personaleomkostningerne i samme periode har 
været tkr. 2.331 mindre end budgettet. Derudover skal det bemærkes, at: 


- Skolens driftsomkostninger i perioden har været tkr. 456 højere end budgettet, 
hvilket især skyldes udgifter til konsulentbistand (arkitekt og ingeniør) i forbindelse 
med skolens tilbygning samt øgede IT-omkostninger som følge af corona. 


- Skolens indtægter på posten øvrige indtægter på uddannelse er tkr. 1.567 mindre 
end budgetteret, hvilket skyldes at der er indtægtsført færre puljemidler end 


budgettet. De uforbrugte puljemidler kan således indtægtsføres i efterfølgende år. 


- Skolens elevtal følger det forventede mønster, dog med et samlet set større optag på 
skolens hovedforløb og et mindre optag på GF1 end forventet. Derudover må skolen i 


årets første ni måneder konstatere en mindre AMU-aktivitet end budgetteret. 


Forslaget til budget for 2021 følger det budget som bestyrelsen drøftede den 24. 


september 2020. Budgetforslaget er således kendetegnet af følgende: 


- Indtægterne er baseret på en konservativ vurdering af elevoptaget samt med et 
gennemførelsesmønster som nu 


- Indtægterne er justeret efter de kendte takstreguleringer 


- Projektindtægter er baseret på allerede bevilgede projekter 
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- Personale- og driftsomkostningerne er justeret efter kendte løn-


pristalsfremskrivninger 


- Der er i behovet for medarbejderressourcer taget højde for a) stigende elevtal, b) 
oprettelsen af GF2 samt for-forløb i Nakskov og c) betydelige efter- og 


videreuddannelsesaktiviteter for undervisergruppen 


Samlet set indebærer forslaget til budget for 2021 et årsresultat på tkr. 122. De 


væsentligste risikofaktorer i budgetforslaget er: elevoptag, muligheder for at 
gennemføre planlagte projektaktiviteter og niveauet af AMU-aktiviteter, der kan blive 
påvirket af corona-situationen og konjunkturerne på arbejdsmarkedet. 


Budgetskønnet for overslagsårene viser, at skolen kan blive udfordret hvis/når de 
nuværende puljemidler ophører. Det skal bemærkes, at skolens samlede resultat i 


overslagsårene 2022-2023 forventes, at være tæt på nul. Det indikerer, at der er behov 
en stor påpasselighed i forhold til at øge skolens driftsomkostninger. 


Direktøren kunne fortælle, at skolens økonomi pr. 30/9 ser bedre ud end forventet 


tidligere på året, hvor der var et markant dyk pga. corona. Skolen har haft det antal 
elever som forventet og personaleomkostninger ligger under det forventede, hvilket 


skyldes en opbremsning i udgifterne i forbindelse med corona-nedlukningen. Det 
forventes at skolen leverer et overskud i 2020. 
 


Vedrørende budget 2021 har skolen kalkuleret konservativt. Elevaktiviteten er den 
samme som skolen havde i 2019. Årsagen til det konservative budget er, at der er 


bekymring for, om skolen kan et tilstrækkeligt stort antal elever, især til GF2 SU. 
Der er budgetteret med øget personaleomkostninger, da flere af underviserne skal 
deltage i diplomuddannelse i 2021, etablering af Nakskov afdelingen og de kendte 


prisfremskrivninger. Samlet set vokser vores personaleomkostninger markant fra 2020 – 
2021 og kan betyde, at skolen på længere sigt kan blive udfordret på balancen mellem 


indtægter og udgifter. 
 
Indstilling: Skolens direktør indstiller, at bestyrelsen tager resultatet for 3. kvartal 2020 


til efterretning og godkender forslaget til budget for 2021. 
 


Beslutning: 
Resultatet for 3. kvartal 2020 blev taget til efterretning. 


 
Budget 2021 blev godkendt uden ændringer i forhold til det forslåede.  
 


6. Forslag til ny strategi 2021 – 2025. Til drøftelse og beslutning. Bilag 
vedlagt. 


 
På sit møde den 17. juni 2020 besluttede bestyrelsen at sætte gang i arbejdet med at 


udarbejde en ny strategi for SOSU Nykøbing Falster samt en procesplan herfor. Som et 
led i processen er der bl.a. afholdt temamøde i bestyrelsen og skolens 


samarbejdsudvalg. Bestyrelsen og samarbejdsudvalget har desuden som en del af 
beslutningsgrundlaget modtaget en længere analyserapport om tendenser og forhold der 
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påvirker skolens udviklingsmuligheder og –behov. Derudover har bestyrelsen undervejs i 


processen haft udkast til ny strategi til høring via mail. 
 
På baggrund af de afholdte drøftelser, det bagvedliggende analysemateriale og de 


kommentarer der er indkommet undervejs fra både bestyrelse og samarbejdsudvalg, 
indstiller skolens ledelse, at skolens strategiske plejemærker – som skolen vil lægge 


ekstra kraft i at forfølge – for 2021-25 bliver: 


 Elevernes læring i centrum: 


 Engagerende, praksisnær undervisning 


 Elevtrivsel gennem fællesskaber  


 Samarbejde om uddannelse for alle 


 
Formanden giver udtryk for, at det har været en god proces og at strategigen er landet 
på et resultat, som er noget anderledes end vi plejer.  


Indstilling: Skolens direktør indstiller, at bestyrelsen drøfter og godkender det vedlagte 
forslag til strategi for SOSU Nykøbing Falster fra 2021-25. 


 
Beslutning: 
Strategien blev godkendt og det har været et godt arbejde og en fornøjelse af følge.  


 


7. Ny kvalitetspolitik. Til drøftelse og beslutning. Bilag vedlagt 


 
SOSU Nykøbing Falster skal ifølge Bekendtgørelse om erhvervsuddannelser have et 


kvalitetssystem, der giver mulighed for en intern løbende kvalitetsudvikling af 
uddannelsernes skoledel. Kvalitetssystemet skal ifølge bekendtgørelsen omfatte 


procedurer for selvevaluering og procedurer for løbende informationsindsamling. Skolens 
ledelse vurderer, at det vil være hensigtsmæssigt, at indføre et nyt revideret 
kvalitetssystem, der understøtter en sund evalueringskultur, hvor skolen mere 


systematisk end hidtil evaluerer og følger op på de forhold der vedr. elevernes 
uddannelser, der skal forbedres eller fastholdes. 


 
Skolens ledelse foreslår derfor et nyt kvalitetssystem for SOSU Nykøbing Falster, der 
består af tre elementer: 


 Undervisningsevalueringer (skemalagte evalueringer på alle forløb med få spørgsmål, 
og drøftelse mellem elever og underviserteams) 


 Kvartalsstatus (fokus på mønstre i og opfølgning på fastholdelse, optag og 
undervisningsevalueringer) 


 Selvevaluering (en årligt med fokus på 1-2 overordnede temaer) 


Den videre proces vil – hvis bestyrelsen godkender forslaget til ny kvalitetspolitik være: 


 Selvevaluering – primo 2021 


 Koncept for undervisningsevalueringer – udarbejdes i samarbejde med undervisere 
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 Valg af evalueringssystem 


 Afprøvning og evaluering af undervisningsevaluering 


 Cirka medio 2021, afprøvning af undervisningsevalueringer 


I det vedlagte refereres til bilag der er udarbejdet/under udarbejdelse og som beskriver 


konceptet for undervisningsevalueringer, kvartalsstatus og selvevalueringer.  


 


Forslaget til kvalitetspolitikken blev drøftet og bestyrelsen havde følgende 
bemærkninger: 


 Det er positivt, at der bliver sat fokus på undervisningsevalueringer, men bestyrelsen 


ønsker mere information om hvordan evalueringerne finder steder og efterfølgende 
hvilke resultater de giver. 


 Det er vigtigt, at der skabes en sammenhæng mellem strategien og 
kvalitetspolitikken 


 Det kunne være godt med input fra de praktiksteder, som eleverne møder i deres 


uddannelsesforløb. 


 Det bliver forslået, at kvalitetspolitikken bliver ”trykprøvet” hos samarbejdspartnere, 


der har erfaring på området. 
 


Indstilling: Skolens direktør indstiller, at bestyrelsen drøfter og godkender forslaget til ny 


kvalitetspolitik og kvalitetssystem. 
 


Beslutning: 
Bestyrelsen godkender den kvalitetspolitik og kvalitetssystem der lægges op til, men det 
skal testet hos nogle, der har erfaring med dette. Derudover lægger skolens bestyrelse 


vægt på at kvalitetspolitikken hænger sammen med de strategiske indsatser. 
Bestyrelsen får kvalitetspolitikken fremlagt igen inden den sættes i værk. 


 


8. Flere elever gennem øget rekruttering og gennemførelse (pkt. fra sidste 
møde). Til orientering og drøftelse. Bilag vedlagt. 


Øget rekruttering og fastholdelse af elever er væsentlige elementer i SOSU Nykøbing 
Falsters nuværende og kommende strategi (som den er indstillet til bestyrelsen d.d.). 


Det indgår desuden som et mål i direktørens resultataftale med bestyrelsen, at der i 
2020 skal udarbejdes handleplaner for øget rekruttering og fastholdelse af elever.  


Forslaget til handleplan for øget rekruttering har fokus på at: 


- Sikre en tilstrækkelig rekruttering af elever til at indfri de kommunale forpligtelser jf. 
dimensioneringsaftalen (der er endnu ikke sat tal for dette mål i handleplanen) 


- Sikre en tilstrækkelig rekruttering til skolens udbud i Nakskov og Vordingborg 
- Fastholde og udbygge eksisterende brobygningsinitiativer 


- Udbygge skolens rekrutteringsindsats gennem relationer, fx målrettet rekruttering via 
FGU, UU, Jobcentrene og lignende. 


- Styrke SOSU-uddannelsernes image ved at udvikle en stærk og positiv 


grundfortælling 
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Forslaget til handleplan for øget gennemførelse har fokus på at: 


- Frafaldet i overgangen fra grundforløb 2 (SU) til hovedforløb SSA skal reduceres. 
- Frafaldet på grundforløb 2 (SU) skal samlet set reduceres.  
- Elevernes oplevelse af læring og trivsel i forbindelse med gruppearbejde skal 


forbedres 


 


Formelt set er Handleplan for øget gennemførsel (HØG) afskaffet, men skolen har lavet 
en handleplanen for at sætte det mere i ramme og forsøge at tegne et billede af, hvad 
skolen gør i dag for at flere elever skal gennemføre uddannelsen samt nogle bud på, 


hvor der kan sættes ind.  
 


 Under drøftelsen af handleplanen havde bestyrelsen følgende kommentarer:  


 Skolen bruger mange ressourcer på at få eleverne til at gennemfører deres 
uddannelse. Bestyrelsen ser gerne, at det bliver tydeligere, hvilke indsatser der virker 


bedst. 


 Skolen er nødt til at gøre noget, mens eleverne er på skolen. Der skal være meget 


fokus på den enkelte elev, hvad sker der med eleven i skoletiden - hvilken identitet 
har eleven, når de er færdige på skolen og skal i gang med deres karrierer? 


 Der er nogle overgangsproblematikker, hvor er frafaldet? Det er meget nogle 


indsatser, der peger indad på skolen. 


 Skolen er nødt til at se øget gennemførelse i en helhed. Efter endt uddannelse 


kommer de ud på arbejdsmarkedet, og det er derfor vigtigt med et tæt samarbejde 
med aftagerne. 


 Kan Skolen bruge nogle af vores nyuddannede elever som ambassadører? De kan 


fortælle eleverne hvordan de er kommet igennem uddannelsen og hvad de kan se af 
perspektiver? 


Indstilling: Skolens direktør indstiller, at bestyrelsen drøfter og godkender forslag til 
handleplan for øget rekruttering. 


 


Beslutning:  
Handleplanerne til øget rekruttering og øget gennemførelse blev godkendt, men 


ovenstående kommentarer som skolen skal arbejde videre med. 
 


Derudover bad Bestyrelsen om en løbende opdatering på rekruttering og frafald samt at  
Direktøren hurtigst muligt undersøger, hvordan eleverne klarer sig på andre skoler. 
 


 


9. Resultatlønsaftale – resultatkontrakt 
 


Skolen direktør foreslår, at der i det kommende år især bliver fokus på en konsolidering 
af allerede igangsatte aktiviteter og at den indgåede resultatlønsaftale bærer præg af 


denne prioritering. 
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Indstilling: Bestyrelsesformanden indstiller, at bestyrelsen godkender de overordnede 


mål i den forslåede resultatlønaftale og giver formanden mandat til at aftale de 
specifikke mål med skolens direktør. 
 


Måltal for optagelse af elever i Vordingborg og frafaldsprocenter bliver skrevet ind i 
kontrakten. 


Årets resultatlønskontrakt skal være afsluttet inden udgangen af marts måned, men 
midlerne bliver hensat til næste års regnskab. 


 
Beslutning: 


De overordnet mål for resultatlønskontrakten for 2021 er godkendt og formanden får 
mandat til at aftale de specifikke mål med skolens direktør. 
 


Formanden laver forslag til opgørelse for resultatlønskontrakten for 2020 og sender det 
til godkendelse i bestyrelsen. Skulle der være behov for drøftelse, tager vi det med på 


næste bestyrelsesmøde.  


 


10. Eventuelt. 
 


Tusind tak for i år og rigtig god jul og godt nytår til alle.  


 
På næste møde sættes punkt på vedr. evaluering af bestyrelsesarbejdet.  
 


Mødet i juni ændres så det bliver et heldagsmøde. Kirsten indkalder.  
 


 


  
 





		2021-06-08T08:43:34+0200


	



